
 

Šajā bukletā aprakstīts ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

(diennakts aprūpes centra) pakalpojums Rīgas 

iedzīvotājiem. 

 

 

 

Diennakts aprūpes centra pakalpojumu var 

saņemt pensionāri un cilvēki ar I vai II grupas 

invaliditāti, ja ar Sociālā dienesta sniegtajiem 

aprūpes pakalpojumiem mājās nav pietiekami. 

 

Svarīgi! Neredzīgiem cilvēkiem un cilvēkiem ar 

smagiem garīga rakstura traucējumiem 

diennakts aprūpes centra pakalpojumu piešķir 

Sociālās integrācijas valsts aģentūra. Lai 

saņemtu pakalpojumu, cilvēkam jāvēršas 

tuvākajā Rīgas Sociālā dienesta centrā. 

 

 

 

 

▪ Dzīvojamā telpa 

▪ Aprūpe un rehabilitācija 

▪ Cilvēka vajadzībām atbilstoša ēdināšana 

▪ Veļa, apģērbs un apavi 

▪ Higiēnas preces 

▪ Reģistrācija pie ģimenes ārsta aprūpes centrā 

▪ Ārstu noteiktā ārstēšanas plāna izpilde 

▪ Brīvā laika aktivitātes un kultūras pasākumi 

▪ Tehniskie palīglīdzekļi, ja tie pienākas 

atbilstoši likumam. 

 

 

 

 

Rīgas Sociālā dienesta darbinieks izvērtē 

cilvēka spējas pašam par sevi parūpēties. 

Sākumā Sociālā dienesta darbinieks piedāvā 

iespēju saņemt pakalpojumus dzīvesvietā: 

aprūpi mājās, dienas centra apmeklējumu, 

pavadoni-asistentu, drošības pogu un siltu 

pusdienu piegādi mājās. 

Ja ar šiem pakalpojumiem nav pietiekami, 

Sociālais dienests var piešķirt diennakts aprūpes 

centra pakalpojumu. 

 

 

 

 

Par dzīvi diennakts aprūpes centrā klientam ir 

jāmaksā līdz 85% no saviem ienākumiem. 

Klients maksā no šādiem ienākumiem:  

• pensija,  

• pensijas piemaksa,  

• sociālā nodrošinājuma pabalsts,  

• citi pabalsti. 

 

Ja 85% no ienākumiem nenosedz maksu par 

dzīvi aprūpes centrā, Rīgas pašvaldība samaksā 

daļu no trūkstošās summas vai sedz visu 

trūkstošo summu. Tas atkarīgs no aprūpes 

centra veida: 

1) dzīvojot Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

aprūpes centrā vai aprūpes centrā, ar ko 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība ir noslēgusi 

līgumu, Rīgas valstspilsētas pašvaldība samaksā 

visu trūkstošo summu; 

2) dzīvojot valsts “Sociālo pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā” iekļautā aprūpes centrā, 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība piemaksā: 

• līdz 500 eiro mēnesī par vispārējā tipa 

aprūpes centru; 

• līdz 800 eiro mēnesī par ģimenes tipa 

aprūpes centru. 

 

Ja 85% no klienta ienākumiem un Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības piemaksa nesedz 

maksu par dzīvi aprūpes centrā, atlikušo daļu 

var samaksāt klienta piederīgie vai citi cilvēki 

vai organizācijas. Klients var izvēlēties arī citu 

aprūpes centru. 

 

 

 

 

Rīgas Sociālās aprūpes centrs „Mežciems” 

Rīga, Malienas iela 3A, tālr. 67181955 

 

Rīgas Sociālās aprūpes centrs „Gaiļezers” 

Rīga, Hipokrāta iela 6, tālr. 67539453 

 

Rīgas Sociālās aprūpes centrs „Stella Maris” 

Rīga, Birzes iela 54, tālr. 67012698 

 

 

 

 

 

Rīgas pašvaldība noslēgusi līgumu ar dažādiem 

aprūpes centriem. Aprūpes centru sarakstu 

skatiet Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Labklājības departamenta vietnē 

www.ld.riga.lv, sadaļā Ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas centri. 

  

 

▪ 
 

▪ Iesniegums 

▪ Izziņa par cilvēka ienākumiem 

▪ Ģimenes ārsta izziņa par cilvēka veselības 

stāvokli 

▪ Psihiatra atzinums, ja sociālo pakalpojumu 

vēlas saņemt persona ar garīga rakstura 

traucējumiem. 

 

Kurš var saņemt pakalpojumu 

 

Kā saņemt pakalpojumu 

 

Kas iekļauts pakalpojumā 

Kas maksā par pakalpojumu 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības aprūpes 

centri 

Aprūpes centri, ar ko Rīgas pašvaldība 

noslēgusi sadarbības līgumu 

 

Kādi dokumenti jāiesniedz 

 

http://www.ld.riga.lv/


 

Iesniedzot dokumentus, Sociālajā dienestā 

jāuzrāda pase vai ID karte. 

 

 

 

 
LATGALES RAJONA NODAĻĀ  

Latgales rajona Ģimenes atbalsta centrā  

Avotu ielā 31 k-2  

Teritoriālajā centrā „Latgale”  

Daugavpils iela 31 

Teritoriālajā centrā „Daugava” 

Aglonas ielā 35 k-1 

Teritoriālajā centrā „Pļavnieki”  

Salnas ielā 2 

 

PĀRDAUGAVAS RAJONA NODAĻĀ  

Teritoriālajā centrā „Āgenskalns”  

E. Smiļģa ielā 46 

Teritoriālajā centrā „Dzirciems”  

Baldones ielā 2 

Teritoriālajā centrā „Bolderāja”  

Mežrozīšu iela 43 

Teritoriālajā centrā „Imanta” 

Imantas 8 līnija1 k-2 

 

ZIEMEĻU RAJONA NODAĻĀ  

Teritoriālajā centrā „Vidzeme”  

Brīvības gatvē 266 

Ziemeļu rajona Ģimenes atbalsta centrā 

Vidrižu ielā 1A 

Teritoriālajā centrā „Purvciems”  

Pērnavas ielā 1 

Teritoriālajā centrā „Ziemeļi”  

Hanzas ielā 7 

 

Svarīgi! 

Klienta ģimenei nav pienākuma maksāt par 

diennakts aprūpes centru, tāpēc klienta 

apgādnieku ienākumus nevērtē. Klients 

dzīvošanai var izvēlēties jebkuru diennakts 

aprūpes centru.  

 

 

 

 

 

Šajā bukletā sniegta pamata informācija par 

ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

institūcijām jeb diennakts aprūpes centriem. 

 

Lai uzzinātu vairāk: 

• skatiet Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Labklājības departamenta vietni 

www.ld.riga.lv; 

• zvaniet pa Rīgas Sociālā dienesta 

informatīvo tālrunis 25770080 vai 

67105048 (darba dienā darba laikā).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilgstošas sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas institūcijas 

(diennakts aprūpes centri) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

2025. gada janvāris  

Kur iesniegt dokumentus uzņemšanai 

diennakts aprūpes centrā Kur uzzināt vairāk 

http://www.ld.riga.lv/

